
1 

 

                               OLOMOUCKÁ  KRAJSKÁ  ORGANIZACE  ČUS 
                                                                          Na střelnici 1337/41 , Olomouc 

 

                                                                           ZÁPIS č. 20 

                            ze zasedání Krajské rady OLKO ČUS, konané dne 17.6.2024 v Olomouci. 

 

Přítomni:   D.ALEŠ, L.ŽÁK, J.ODSTRČILÍK, J.KALINA, J.NOVÁK, D.DOČKAL, J.TRUNDA,   

                    B.VYKOUPIL 

Omluveni: V.MACHARÁČEK, B.KRÁTKÝ, O.KADĚRKA  

Hosté:        I.KUBA, R.KOŇAŘÍK 

 

Zasedání zahájil v 11,00 hod. předseda OLKO ČUS p. David Aleš 

 
 

Program:  1.  Kontrola a schválení zápisu KR OLKO ČUS č.19 ze dne 15.4.2024      
                 2.  Kontrola plnění úkolů a usnesení z minulých schůzí KR OLKO ČUS                                                
                 3.  Hodnocení průběhu 23.VH OLKO ČUS                                                                                                                                                                                                            
                 4.  Hospodaření OLKO ČUS za 1-5/2024                                                                                                       
                 5.  Jmenování delegáta na 42.VH ČUS                                                                                                                                                                                                     
                 6.  Informace o čerpání Interního grantu OLKO ČUS 2024                                                                                                              
                 7.  Návrh plánu jednání OLKO ČUS na 2.pololetí 2024                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       
                 8.  Aktuální informace členů KR                                                                                                                               
                 9.  Různé 
               10.  Závěr 
 

K bodům č.4, 7 a různé byly připraveny písemné materiály. Program zasedání byl schválen. 

 

Ad 1: Kontrola a schválení zápisu KR OLKO ČUS č.19 ze dne 15.4.2024         

Zápisy byly bez doplňků a připomínek schválen. 

 

Ad 2: Kontrola plnění úkolů a usnesení 

Usnesení č.60 –  (hospodaření OLKO ČUS za 1-3/2024)                                                                  - splněno 

Usnesení č.61 –  (Interní grant OLKO ČUS 2024)                                                                             - splněno 

Usnesení č.62 –  (Úprava rozpočtu OLKO ČUS na rok 2024)                                                           - splněno 

Usnesení č.63 –  (Žádost o příspěvek od OS ČUS Šumperk-odpověď)                                             - splněno 

 

 

Ad.3: Hodnocení průběhu 23.VH OLKO ČUS                                                                                                                                                                                                            

Hodnocení průběhu 23.VH OLKO ČUS, která proběhla dne 13.5.2024, provedl předseda OLKO ČUS  

p. Aleš a konstatoval, že VH proběhla hladce a vše bylo organizačně v pořádku včetně podkladových 

materiálů.  

 

Ad 4: Hospodaření OLKO ČUS za 1-5/2024                                                                                                                                                                                                                                                                 
K tomuto bodu jednání byly předloženy písemné materiály – hospodaření kanceláře OLKO ČUS a 

hospodaření sdružených krajských sportovních svazů OLKO ČUS. Hospodářský výsledek kanceláře OLKO 

ČUS za 1-5/2024 činní + 1 458 098,-Kč a hospodářský výsledek sdružených krajských sportovních svazů 

OLKO ČUS za 1-5/2024 činní + 96 613,-Kč. 

 

Usnesení č.64:  KR OLKO ČUS schvaluje hospodaření OLKO ČUS za 1-5/2024 a současně   

                           bere na vědomí hospodaření krajských sportovních svazů za 1-5/2024.  

 

Ad 5: Jmenování delegáta na 42.VH ČUS                                                                                                                                                                                                     

Předseda OLKO ČUS p. Aleš, navrhl jako delegáta na 42.VH ČUS za OLKO ČUS p. Radka Koňaříka. KR 

OLKO ČUS s návrhem souhlasí.  



2 

 

Ad.6: Informace o čerpání Interního grantu OLKO ČUS 2024                                                                                                                

Sekretář OLKO ČUS p. Kuba informoval o tom, že od minulé KR OLKO ČUS nebyla doručena žádná žádost 

o finanční prostředky z Interního grantu OLKO ČUS a byla doručena pouze doplněná žádost Házené, dle 

požadavku z minulé KR OLKO ČUS.  

 

 

Usnesení č.65: KR OLKO ČUS schvaluje přidělení finančních prostředků z Interního grantu   

                         OLKO ČUS pro Krajský svaz Házené. 

 

 

Ad.7: Návrh plánu jednání OLKO ČUS na 2.pololetí 2024                                                                                                                                                                                              

Předseda OLKO ČUS p. Aleš předložil KR OLKO ČUS písemný materiál „Návrh plánu jednání OLKO ČUS 

na 2.pololetí 2024“. KR OLKO ČUS s předloženým materiálem souhlasí. 

 

Ad.8: Informace o přípravách 11.LODM                                                                                                                                                                                                                                                                                                         

Místopředseda p. Novák informoval o přípravách 11.LODM, která proběhne od 23.6. do 27.6.2024 

v Jihočeském kraji. Informace o 11.LODM je možné čerpat na internetových stránkách: 

https://www.olympijskytym.cz/olympic/olympiada-deti-a-mladeze-2024 

 

Ad.9: Aktuální informace členů KR 

 

p.Aleš 

Informoval KR OLKO ČUS o zaslání veškerých požadovaných podkladů od OLKO ČUS k současnému 

víceletému dotačnímu programu na provoz a údržbu sportovních a tělovýchovných zařízení Olomouckého 

kraje náměstku hejtmana Olomouckého kraje Ing. Romanu Mackovi, do jehož kompetenční oblasti patří sport 

v Olomouckém kraji.     

 

p.Kuba 

Informoval KR OLKO ČUS o své účasti na semináři ekonomů OS a KO ČUS v Praze dne 21.5.2024  

a dále informoval o své účasti na poradě pracovníků OS a KO ČUS, která proběhla dne 11.6.2024 

v Praze. 

Dále informoval o své účasti a účasti Radka Koňaříka na setkání odcházejících a nových Krajských referentů 

SCS s místopředsedou ČUS Ing. Markem Hájkem a vedoucím projektu SCS ČUS Ing. Vítězslavem Holubem, 

které se konalo 28.5.2024 v Praze.  

 

p.Kalina 

Informoval KR OLKO ČUS o konání volební VH OS ČUS Jeseník, která proběhla dne 6.6.2024 v Jeseníku. 

 

p.Odstrčilík 

Informoval KR OLKO ČUS o zasedání Komise pro mládež a sport při Radě Olomouckého kraje, které 

proběhne dne 20.6.2024 v Olomouci 

 

p.Dočkal 

Informoval KR OLKO ČUS o aktuálním dění v atletice jak na celostátní úrovni, tak i v Olomouckém kraji. 

 

p.Vykoupil 
Informoval KR OLKO ČUS o konání volební VH OS ČUS Přerov, která proběhla dne 29.5.2024 v Přerově. 

 

p.Žák 

Informoval KR OLKO ČUS o konání VH OS ČUS Šumperk, která proběhla dne 29.5.2024 v Šumperku a 

současně informoval o vyhlášení nejlepších sportovců okresu Šumperk za rok 2023, které proběhlo dne 

15.5.2024 v Šumperku. Dále informoval o končících jarních soutěžích ve fotbale na úrovni jak kraje, tak i 

okresů. 

 

 

https://www.olympijskytym.cz/olympic/olympiada-deti-a-mladeze-2024


3 

 

p.Novák 

Informoval KR OLKO ČUS o právě probíhajícím výběru sportovců do „Talentované mládeže OLKO ČUS 

2024“, dle obdržených žádostí. Po ukončeném výběru sportovců budou těmto sportovcům předávány 

Smlouvy k podpisu z jejich strany k čerpání finančních prostředků. 

Dále informoval KR OLKO ČUS o konání VH RS ČUS Olomouc, která proběhne dne 20.6.2024. 

 

p.Trunda 

Informoval KR OLKO ČUS o konání volební konference ČSLH, která proběhla dne 15.6.2024 v Praze. 

 

p.Koňařík 
Informoval KR OLKO ČUS o konání volební VH OS ČUS Prostějovska, která proběhla dne 23.5.2024 

v Prostějově. 

 

 

Ad.10: Různé 

 

p.Kuba 
Předložil KR OLKO ČUS k projednání Hodnotící výroční zprávu OLKO ČUS za rok 2023 dle zákona.  

 

Usnesení č.66:   KR OLKO ČUS schvaluje předloženou Hodnotící výroční zprávu OLKO ČUS za rok   

                           2023 a souhlasí s jejím zveřejněním na internetových stránkách OLKO ČUS.  

 

 

p.Kuba 

Předložil KR OLKO ČUS k projednání materiál „Protokol pro předávání funkce Referenta Olomoucké 

krajské organizace ČUS“. 

 

Usnesení č.67:   KR OLKO ČUS schvaluje předložený materiál a pověřuje p. Ivo Kubu a p. Radka    

                           Koňaříka předáním a převzetím funkce dle harmonogramu uvedeném v předloženém  

                           materiálu. 

 

p.Kuba 

V souvislosti s ukončením smlouvy o zapůjčení vozu Škoda Octavia mezi OLKO ČUS a ČUS SPORTUJ 

S NÁMI, s.r.o. k 30.6.2024, navrhl KR OLKO ČUS možnost pronájmu jiného vozu na Operativní leasing.  

KR OLKO ČUS po krátké diskusi s návrhem souhlasí a pověřuje p. Koňaříka a p. Kubu vytipováním 

možností Operativního leasingu pro OLKO ČUS s tím, že k případnému uzavření smlouvy o Operativním 

leasingu mezi konáním KR OLKO ČUS se vyjádří KR OLKO ČUS formou per rollam. 

 

Usnesení č.68:   KR OLKO ČUS schvaluje možnost uzavření Operativního leasingu na vůz pro  

                           OLKO ČUS dle výše uvedených podmínek.    

 

 

 

Ad.11: Závěr 

 

p.Aleš 

Poděkoval všem přítomným za účast s tím, že příští KR OLKO ČUS se koná dne 23.9.2024 v Olomouci. 

 

 Zasedání KR OLKO ČUS bylo ukončeno ve 13,00 hod. 

 Zapsal : Ivo Kuba 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                       
                  


